
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area 7 – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento: prof. Maurizio Randazzo, tel. 0916723063, e-mail: maurizio.randazzo.pa@istruzione.it 

Via della Ferrovia a San Lorenzo, 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto Il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 come integrato e modificato dal decreto 

legislativo 10 agosto 2018, n. 101 recante “Disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati)”; 

Viste le Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 

documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web 

da soggetti pubblici e da altri enti obbligati, redatte dal Garante per la protezione 

dei dati personali e pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014; 

Visto il decreto dell’Assessore dell’Istruzione e della Formazione Professionale della 

Regione Siciliana n. 1 del 04/01/2024, con il quale è stato approvato il piano di 

dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia per l’a.s. 

2024/25, ridefinendo l’assetto delle istituzioni scolastiche autonome della Sicilia a 

decorrere dal 1° settembre 2024; 

Visto  l’art. 44 del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale scolastico per il triennio 2022-2025, così come integrato dall’Accordo tra 

le parti e dalla dichiarazione congiunta sottoscritti il 21/02/2024, in particolare i 

commi 4 e 6 relativi rispettivamente alla formulazione della graduatoria unica di 

singolo dimensionamento riferita ai DSGA e alla sua pubblicazione; 

Vista la nota dell’Ambito Territoriale di Palermo prot. n. 4777 del 28/02/2024 con la 

quale si sono fornite alle II.SS. della provincia di Palermo indicazioni circa le 

modalità di compilazione delle graduatorie uniche di singolo dimensionamento 

riferite agli artt. 44 e 45 del CCNI mobilità 2022-2025; 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area 7 – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento: prof. Maurizio Randazzo, tel. 0916723063, e-mail: maurizio.randazzo.pa@istruzione.it 

Via della Ferrovia a San Lorenzo, 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

Esaminati i modelli e le dichiarazioni utili alla compilazione della graduatoria unica di singolo 

dimensionamento inviati dai DSGA interessati entro i termini previsti dalla citata 

nota prot. n. 4777 del 28/02/2024;  

DISPONE 

Art. 1 Ai sensi dell’art. 44, comma 6, del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la 

mobilità del personale scolastico 2022-2025, sono pubblicate le graduatorie uniche dei DSGA 

titolari di Istituzioni scolastiche coinvolte nei singoli dimensionamenti, allegate al presente 

provvedimento. 

Art. 2 La graduatoria unica di singolo dimensionamento è inviata ai DSGA interessati al singolo 

dimensionamento. 

Art. 3 Ai sensi dell’art. 40, comma 2, del CCNI mobilità 2022-2025, richiamato dall’art. 44, comma 

1, il DSGA beneficiario delle precedenze previste dai punti I), III), IV) e VII) del comma 1 è 

escluso dalla graduatoria unica di singolo dimensionamento finalizzata all’individuazione del 

perdente posto. 

Art. 4 Il DSGA individuato perdente posto, ai sensi dell’art. 44, comma 5, del CCNI mobilità 2022-

2025, è invitato a presentare domanda di mobilità entro i termini di scadenza 

ordinariamente previsti per il personale ATA dall’O.M. prot. n. 30 del 23/02/2024 (25 marzo 

2024). 

Art. 5 Ai DSGA non perdenti posto le sedi di titolarità saranno assegnate secondo i criteri indicati 

all’art. 44, comma 3, del CCNI mobilità 2022-2025. 

 

Gli interessati, ai sensi dell’art. 44, comma 6, del CCNI mobilità, entro 3 giorni dalla pubblicazione 

del presente provvedimento, possono presentare domanda per prendere visione dei documenti 

relativi alla medesima graduatoria. 

Avverso la graduatoria è consentita la presentazione da parte del personale interessato di motivato 

reclamo da presentarsi entro 10 giorni dalla pubblicazione o notifica dell’atto (art. 42 CCNI mobilità 

2022-2025). 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area 7 – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento: prof. Maurizio Randazzo, tel. 0916723063, e-mail: maurizio.randazzo.pa@istruzione.it 

Via della Ferrovia a San Lorenzo, 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 

138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183 (art. 42, 

comma 2, CCNI mobilità 2022-2025). Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’art. 

17 del CCNI mobilità. 

L’Ufficio si riserva, in ogni caso, di apportare eventuali rettifiche in autotutela, nell’ipotesi di errori 

materiali. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio I – A.T. di Palermo 

Luca Gatani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche della provincia di Palermo 

interessate ai singoli dimensionamenti che necessitano 

dell’individuazione di un DSGA perdente posto 

e, p.c.     Alle  OO.SS. di Comparto 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2024-03-13T09:30:05+0000
	LUCA GATANI


		2024-03-13T13:04:21+0100
	protocollo




